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HSN-AU § 126 Lokalbehov 2027-2036 

Ärendenummer: HSN 2025/514 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer lokalbehov för åren 2027-

2036. 
 

Sammanfattning 
Respektive nämnd inom Region Gotland ska enligt den gemensamma 
lokalförsörjningsprocessen besluta om sitt långsiktiga lokalbehov. Nämndens 
beslutade redovisning lämnas till regionstyrelseförvaltningen som underlag till 
Region Gotlands gemensamma lokalförsörjningsplan. 

I den samlade planen vägs samtliga nämnders behov samman och analyseras i 
ett gemensamt helhetsperspektiv för att stödja ett resurseffektivt och 
ändamålsenligt lokalnyttjande. Den regiongemensamma lokalförsörjnings-
planen utgör därefter strategiskt underlag för budgetberedningen och beslut 
om investeringar i lokaler, och fastställs av regionfullmäktige. Att nämnderna 
beslutar om sina lokalbehov utgör startpunkten för planeringsprocessen. 
Nämndens beslut gäller enbart den egna redovisningen av lokalbehov. 

Lokalförsörjningen inom Region Gotland ska utgå från den strategiska 
fyrstegsprincipen, där lösningar alltid prövas i följande ordning: 

1. Samlokalisering – dela eller använda lokaler gemensamt. 
2. Omdisponering – ändra användning av befintliga ytor. 
3. Anpassning – bygga om eller justera lokaler vid behov. 
4. Anskaffning/avveckling – tillföra nya lokaler eller avveckla befintliga. 

Region Gotlands bestånd av ägda och inhyrda lokaler är en gemensam resurs. 
Samtliga nämnder ska bidra till samverkan i lokalförsörjningen och säkerställa 
att koncernnyttan maximeras. 

Förvaltningen redovisar här en sammanfattning av sitt nuläge samt prioriterade 
lokalbehov som inte kan lösas genom samlokalisering eller omdisponering. 
Den fullständiga redovisningen bifogas som bilaga. 

Bedömning 
Hälso- och sjukvårdsnämndens viktigast lokalbehov under planperioden är 
sjukhuset, Korpen samt långsiktiga tillfälliga ombyggnationer på Visby lasarett. 

Ärendets behandling under mötet 
Kajsa Holmström, lokalstrateg, och Yvonne Skovshoved, beställarchef, 
berättar kort om ärendet och svarar på frågor 
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Yrkande 
Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-10-30 
Bilaga 1: hälso- och sjukvårdsnämndens lokalbehov 2027-2036 
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